

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Câmara Municipal de Seabra

quarta-feira, 30 de setembro de 2020

Ano III - Edição nº 00364 | Caderno 1

Câmara Municipal de Seabra publica



Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

SUMÁRIO

- VERSA O PRESENTE EXPEDIENTE ACERCA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE NÚMERO: 011 / 2020, CUJO OBJETO CONSISTE NA CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRA ORDINÁRIA, PARA O DIA 02 DE OUTUBRO DE 2020, (SEXTA FEIRA), IMPRETERIVELMENTE ÀS 15:00 (QUINZE HORAS), NA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEABRA BA, SITUADA NA RUA LINDOLFO MOREIRA, 571 BAIRRO: TAMBORIL, NOS TERMOS DOS SEGUINTES DISPOSITIVOS LEGAIS: ARTIGOS 6, INCISO II, ALÍNEA A, 118, PARÁGRAFOS 1º E 2º, DO REGIMENTO INTERNO DA CORTE LEGISLATIVA MUNICIPAL DE SEABRA, DA LAVRA DA PRESIDÊNCIA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEABRA.
- VERSA O PRESENTE EXPEDIENTE ACERCA DA PORTARIA DE NÚMERO 030 / 2020, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020, CUJO OBJETO CONSISTE NA ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS – QDD, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, DA LAVRA DA PRESIDÊNCIA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SEABRA – BA.

Rua Lindolfo Moreira | Centro | Seabra-Ba

Outros



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA



Edital de Convocação de Sessão Extraordinária de número: 011 / 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Seabra — Estado Federado da Bahia, no uso de suas prerrogativas e atribuições que lhes são conferidas pelos Artigos 6, inciso II, alínea A, 118, parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno desta Corte Legislativa Municipal resolve, CONVOCAR, Sessão Extra Ordinária, para o dia 02 de outubro de 2020, (sexta — feira), impreterivelmente às 15:00 (quinze horas),na sua sede, situada na Rua Lindolfo Moreira, 571 — Bairro: Tamboril — CEP 46900 - 000 - Seabra — Estado Federado da Bahia, para deliberação somente da seguinte ordem do dia:

Apreciação, discussão e votação pelo Soberano Plenário das seguintes Proposições.

Versa o presente expediente acerca da Atas da Sessão Plenária Extra Ordinária, realizadas em 05 de agosto de 2020;

Versa o presente expediente acerca do Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 025, de 1º de setembro de 2020;

Versa o presente expediente acerca do Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 026, de 1º de setembro de 2020;

Versa o presente expediente acerca do Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 07, de 29 de maio de 2020;

Versa o presente expediente acerca da Mensagem de Encaminhamento e do Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 10, de 18 de agosto de 2020;

Versa o presente expediente acerca do Projeto de Lei Ordinária Municipal de número 037, de 29 de setembro de 2020;

Versa o presente expediente do Ofício de número 1714 – 2020 - SGE, de 15 de abril de 2020, da lavra da Doutora Ana Luyza Reis Mendonça – M. D. Secretária Geral do TCM – BA, encaminhado ao Poder Legislativo Municipal de Seabra, informando a apreciação pelo TCM – BA, do processo administrativo de prestação de contas TCM - BA de número 05096e19 - Prestação Anual de Contas da Prefeitura Municipal de Seabra – BA, referente ao Exercício Fiscal de 2018, da responsabilidade do Ilustríssimo Senhor Fábio Miranda de Oliveira – Prefeito Do Município de Seabra – BA e que o mesmo já, está apto para julgamento pela Câmara Municipal de Vereadores de Seabra – BA;

Edital de Convocação de Sessão Extraordinária de número: 011 / 2020



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA



Versa o presente expediente acerca do ofício de número 2695 / 2020 - SGE, de 09 de junho de 2020, da lavra da doutora Ana Luyza Reis Mendonça — Secretária Geral do Colendo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia — TCM — BA, endereçado a presidência da mesa diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Seabra — BA, cujo objeto consiste no encaminhamento do processo TCM — BA de número 05383e19 — Prestação de Contas da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de Seabra, referentes ao Exercício Financeiro de 2018, da responsabilidade do Senhor Marcos Pires Ferreira Vaz — Presidente da Mencionada Câmara Municipal.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Seabra, em 30 de setembro de 2020.

Marcos Pires F. Vaz.
Presidente.
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Seabla - BA
CNPJ 16.254.815/0001-37

Edital de Convocação de Sessão Extraordinária de número: 011 / 2020

Outros



MUNICÍPIO DE SEABRA CÂMARA MUNICIPAL DE SEABRA **BAHIA** 16.254.815/0001-37 PORTARIA Nº 0000030/2020 Data 30/09/2020

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS - QDD, para o exercício financeiro de 2020 e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Legislativo, aprovado pela Portaria 030/2020 de 30 setembroo de 2020,

correspondente à Programação das Despesas diretamente subordinadas ao Presidente.

Ficha	Código	Descrição	Fonte	Valo
2003360	010101.0103101012.003	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO		
2000000		Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	00	98.000,0
				98,000,0

Suplementação/Anulação Dotação: R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais)

ANULAÇÕES							
Ficha	Código	Descrição Fo	onte	Valor			
2003390		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 00		98.000,00			
TOTAL.							

Artigo 2º - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Marcos Pires F PRESIDENTE

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

Page 1 of 1

E&L Produções de Software LTDA